
Pokrok Západu
——— — — ' i_____ — Seznam hudebnin"Ani ho nenapadlo!"

Na to zas v poledne první otáz mi osada
po té božské polívčičce z rozseka-

ných holoubat kterou žnala jen
buclatá panímaminka mlynářka va-

řit utrum po těch rachotících ku-

želkách na ostrově za mlýnem při

K dostání ta hotové v knibku
pectvi Pokroki' Záp

Česká veselost sbírka obvod humo
ristických zpcvů s scén pro dva tři i vír
hlasů s průvodem piana Bbírku tuto
edinmi ivébo druhu mažeme vřele o

poručili ct spolkům zábavním a ochot-
nickým neboť obsahuje hojnost přlhoi
oých komických výstupů k xábavárn be
sednm atd Miíue ns skladě následujte!
sešity:

Operace komický troj zpé v pro 8

mužské hlasy 1100

7 Polka pro merlotlny řill brkařkr
hudební žert pro 4 muokó hlasy s rrfi
ntíivm piana '

9 RoznA&eM kuHftry komické duétto

pro tenor a b prnv pian 80c

15 Bubřil a Ziiducha komické ducttr

pro nižší a vyi&í hlas 1W)

Renodní končeny sbírka pfivodníc
ikludeb obsah ujtrí :

1 Pozdrav do vlncti píseň na slot
Tíol Jablonského pro sťřet upravil V

íoula (v Clevelandu O) lna prt
ury i hlasů

2 Siimaísk}' trojlístek hiidebd h-- r

ro 2 klariuciy a futfot

Kinder Klavler Srhule Vorúbungen
W Schwartz cena 80c

Láska PySiSvorova komické dueto pro
2 tentory s prov piana

Král Beludžistánie Ali Kábul Kanda- -

har LXXII: komická operetu t ens

partitury I textu

4 Osudná plseB (Hudba a p

imtmené řinoliie Elišky PeSkov

rdiv her sv 5)

Krásné dva litografované obrazy
ředstavující české velikány Husa a

Žižku hodící se pro spolkové a veřejné
místnosti jakož i pro rodiny máme

nvní na skladě ťrouavame ie ooa po

$100 aneb co prémii k Pok Západu za

doplatek 50c Pokrok 'ópadu
umaoo iicu

li

P ZASTAVITI KRUTY KAŠEL?

Kaíd ze zkuSenosti dobře ví že suché stiilé pokašlávání Je
velmi vysilujícím a že často jo předchůdcem nebezpečného

zánéťu plic3aížio evtyelo aovichotln
Proí míli byste i ahy vaíe alravi aneb dokonce vás život

bylv ohrožovány kdys Dřkolik jen dávek

Sýkorového Plícniho Balsámu
zmírní zifnřt uvolní dopomfiže vám ku pokojnému osvěžujícímu
spánku Zaručujeme každou láhev léku tohoto že poskytne vám

uspokojeni úlevy aneb vám peníze vrátíme

Naleznete unii (eakou lékárna na stvero západ rohu 24 i N ni So Omaha Neb
a Jsme vždy připraveni laruíeoí iiuiemu iloMátl bEYKOKVri LLNii UL8AU
jest k dostáni v každí lékárně aneb u nás v So Omaba u SSo a BOo

3C

VÁLEČNÉ ALBUM

Z českých mlýnů

Napsal Karel Tfima

ProČ pan otec Trmal neplatil

Ještě než zalezlo za borový ko'

pec který se dívá s patra na tu

klopotnou nuzotu královského

vinného města L vyhřívalo srp-

nové sluníčko "táboritského" roku

1868 z dlouhé chvíle kvetoucí

kaktusy na zamřířenýcti oknech

sl berního úřadu ale musilo si

dát na své teplé paprsky dobrý

pozor aby si to šmidry nespletly
a neměly snad i páně berního ou-hle- dný

nos k hrůze všech botani-

kův také za druh kaktusových kvě-

tů neboť čtverák co chvíli mezi

nimi se nachomýť jakoby se chtěl

s nimi měřit zdali co do ohnivé

barvy nebo co do těch štětiček a

chloupků vůkol nevím — ale

zkrátka připlétal se co chvíli me-

zi ně tak důkladně že vida! tu

hloupou včelu — patrně nějaký

trubec — jak mlsně na něj dotírá

jakoby pel a — rapé byla jedna
sladkost Ohrožený nos páně ber-

ního před tímto attentátem ovšem

honem reteroval do vnitra kance-

láře obrátil se mrzutě na vyčou-hléh-
o

pana kancelistu zavrtěl hla-

vou svého živitele a doprovázel

pohnutím nozder její povzdech:
"Tohle je kuriós: druhý den a ten

muž vyslaný do Oborského se ne-

vrací!"

"A taky semyslím tak brzy ne-

vrátí!" prohodil pan Pazdírek —

tak se jmenoval náš kancelista —

nadzvedl hlavu z fasciklů zastrčil

si brkové péro za ucho a natáh' se

na židli jak — ne široký nebyl

ale tak dlouhý

"Myslíte že jako bude Trmal

dopálen že jsme mu poslali vojá
ka na exekuci a nebude teprv

platit?"
"Toť se ví že bude mít dopal"

usmíval se kancelista jako satyr

"takový boháč dostat vojáka pro

dlužnou dan to děli v obci Qáké

oko já bych měl sám dopal kdv--

by se mi to stalo a kdybych si po-

myslil že jsem býval vždycky s
- Danem berním iedna r íka taková

kopuletá známost staří střelci ta

rokáři a kuželkáři"

Pan berní bvl iako na trní Na

cpával do svého "kaktusu" šSupec

za šfiupcem a bránu se nakva-

šeně:

"To by byl česnek kdyby tak-

hle mluvil a ne ten rozumný Tr-

mal jak bo znám! Což pak jsme
nečekali pokud jen se mohlo če-

kat? Což pak jsme se ho ještě
málo naupomínali? Jeltě po vo-

jáku jsem mu poslal extra lístek

kde mu jako starý kamarád Nim-

rod kamarádsky vykládám by ne-

dělal daremně hlouposti nýbrž
ten pakatýlek zapravil v an přece

ví jako z muk očistcových není

vykoupení kromě dá-l- i se duše na

pokání tak že také od dlužné da-

ně není pomocí než když se za-

platí Ale šlak ví co mu to vjelo

do kotrby"
"

"Nu co! Ten Řipský tábor a

ta deklarace Což pak se nepa-

matujete jak jsme tam u něho po-

sledně byli na Oborském a při ku-

želkách jak přišla řeč na ten tá-

bor? Jak si nás dobíral že prý

brzo zavřeme krám poněvadž Če-

ši teď znají své staré právo že ne-

smí jim nikdo ukládati daně než

český sněm? Jen se pamatujte

jak vás strašil: od nynějška že ne-

dá dobrovolně ani krejcaru že

jen moci"

"Ale hlouposti řeč se mluví a

pivo se pije Po bonbě při ku-

želkách a při vědýrku plzeňského

kJo pak to bude brát do opra-v-

dy?!"
"Než jak figura ukazuje" po

znamenal jizlivý kancelista "pan
otéc Trmal to bere Dluhuje dali

a neplatí ať upcmfnáme jak upo-míná-

nedá se vidět nechá si

poslat vojáka na exekuci a živí ho

tam a bude no živu ireoa pui e

nos ti"
"A nechá to dojít k nejhoršímu

ne? roakřikl se pan berní celý jen

hoře

"Nepochybní!" odpověděl hu-

bený kančelista zcela klidně ale
V ta Danu bernímu vjelo al

do lopatek
Hrozné slovo tohle: "Nepo-cbybn- ěr

Není to sice ještě žád-b- !

absolutní jistota ale může to
naf hrozitánské věci! Může

ta sximenat: otrum po tich krás--

rii Ke~:itích v}Setech do poho-víi- ul

veselého Oborské- -

fc clxa strum po lecaarasnycii
- r " Vtipným a Doorym ym

trampota: Co řekne svojí proč

nepůjde k Trmalovi na hon? —

Nastojte! On tedy pan berní do-

posud ani své vlastní ženě o celé

affaiře s Trmalem necekli Jsem

jist že veškeré pokolení Evino

proto na pana berního zanevře

ale za to každý rozumný níuž a

svědomitý úředník dá mu úplně

zapravdu To tak zasvětit naše

ženy ve všechna naše úřední i ne

úřední tajemství! Jak by taková

ženská pochopila co je to úřední

pořádek a povinnosť k vůli níž se

musí vést exekuce třeba proti Tr-

malovi když si postaví hlavu a

nechce platit daně Vypeskovala

by mu že vyvedl hlouposť že da-

remně starého přítele urazil a há

dala by Bůh ví proč si Trmal

postavil hlavu Neboť jak pak
může ženská pochopit co jeto
opposice co je to české státní

právo ce je to passivní odpor a

demonstrace? " Totě aby měl ně- -

kolikahodinnoů přednášku o státní
vědě jako profesor Chlupp í

to by se mu chtělo! Nepověděl

tedy své staré nic aby to bylo
kratší a teď to — měl! Pozdržel

se proto naschvál přes půlnoc v

kasině a přišed domů ani zouvá-ke- m

nezašramotil ale nic naplat
druhého dne jen oči otevře už tu

nad ním panička a vesele mu pro-

zpěvuje jeho zamilovanou: "Do

pole háje muži jonáci honiti

naše je potěšení!" Kdyby mu byl
sbor kapucínů spustil contraba-se- m

"Miserere" nebo "Den ten
hněvu den ten hrůzy" — milejší
věřte mi milejší teď panu berní

mu než tahle veselá lovecká!

"Holenku já nejdu dnes nikam

Mám dopoledne túru přijdou

představení!" vzdychal
"Eh však on tě Pazdírek zasta

ne: zastal to ještě každou nedě

li "

"Ale tentokrát nemůže marodí

zle má zas ten svůj stržený hák!'

"A to je hloupé" mrzela se ne

mile překvapena panička "ja se

tak těšila na nějakého zajíce nebo

na koroptve krom toho bych byla
ráda abys se tam u mlynářů zrní

nil jak by děti potřebovaly tro-

chu lesního vzduchu — btázička

je taková slabá Toník taky jako
panádl co by to mlynáři udělalo

kdyby si je tam vzali na zbytek

prázdnin?"

"Eh to se domluv sama s tím

já nechci nic mít" zabručel pan
berní a chtěl se obrátit na druhou
stranu ale dostal co proto neci

telných o rodinu se nestarajících
otců děti i žena by mohly na

troud uschnout — ne jemu je
kancelistův hák důležitější on k

vůli němu zůstane doma urazí
dlouholetého starého přítele mly
náře atd atd
Pro ten boží mír a na důkaz

své čitelnosti otcovské rozhodl se

tedy náš ubohý pan berní že od-

poledne vezme celou familii "na
PlzeBku" kde je taky dost stro
moví a kde se také všem výborně
dařilo až tu nešťastnou náhodou

přiběhne Stázička a Toník každý
s preclíkem v ruce:

A — tafínku koukej tamhle

pan Pazdírek hraje kuželky!"

Tatínek se nekouk ale za to
maminka a — skutečně: Tamhle

ten na smrt nemocný kancelista se

svým strženým hákem — tluče do

toho jako drvoštěp!!— Cosi teď

počít příští soboty jestli Trmal

nezaplatí a přece zase bude zváti

na hon? A ten nešťastný hu

sita skutečně neplatil ale zase

zval na hon!
Nebvlo pomoci teď se musil

pan berní — rozstonat sám ne %

ce tak těžce jako před týdnem
kancelista ale pořádně se někde
— nastudil nejspíš v té studené

registratuře je celý jako rozláma

ný blaa ho bolí zima ho rozra

ží nohy má jako led A proto
— "do postele do postele!'

knmanduie starostlivá paní man

želka vzkáže do kanceláře že je
pan berní marod vaří mu "lipo-

vé" a přivede ho do takového po
tu že za noc peikrai nosné menu

musil a do rána byl jako pařeni
houska

Ušel honu ale za jakou cenu!

Ne nežli ještě jednou taková mu-

ka vystát to raději se ženě ze vše-

ho cpřímně vyzná ať už to do-

padne jak chce! Ale ještě počká

týden
Třetí to už týdeo co se ten muž

z Oborského nevrací! Kaktusy už

odkvetlé svěšují smutně své splihlé

kalichy ale také nos pana berní-

ho pořád smutněji a smutněji vy-
-

zírá mezí nimi os náměstí ode dne

ke dni až nadejde opět sohota

První otázka páně berního jak rá

no do kanceláře vstoupil:

"Jest! se Trmal nedal vidět?'

A kancelista zas jako stnabad

lo :

ka doma:

"Byl tu někdo z Oborského

mlýna?"

"To víš že byl: máš zejtra naji
sto přijít dělají velký hon na za-

jíce"
Velký hon na zajíce!! Tu pře

stávalo všecko Za pét minut na

to ještě než se prostřelo věděla

žasnoucí paní berní celou historii

od a až do z

"A ty jeden dětino!" zasmála

se utrápenému panu bernímu šla

do šifonéru a — vytáhla ze své

tajné kasy tři desítky: 'Tak těch

27 zl 39# kr zaplať jednoduše
zatím za mlynáře sám a je od-

byto!"

Spasení své duše nebyl by vy
slechl náš pan berní s blažším po
citem 1 Centy padaly mu s prsou
tak jako on radostí pad' své staré
okolo krku — A potom že ty žen-

ské mají dlouhé vlasy krátký roz-

umí

Celý omládlý zvěstoval odpo-

ledne vítězoslavným hlasem sko-prnělé-

kancelistovi novinu že

— že — Trmal zaplatil! Vysázel

před ním peníze na pul krejcaru
na svůj psací stůl přepočítal od-

vedl do pokladny a vyhotovil kvi

tanci kterousi pečlivě schoval do

náprsní kapsy —
}

Příštího pak jitra již o půl sed-

mé z rána křepek a svěží jako to

veselé ráno samo cupal s puškou
a loveckou brašnou item skvitan-c- í

a zbrojním pasem statečně po-

dle potoku k Oborskému Dora
zil tam na minutu: pan otec už

stál se svými oběma syny a se

stárkem před mlejnicí všickni si

řídili své dvojky zatím co prášek
řídil kluky-honc- e jako generál

"Aj pan berní! Na zdar! Na

zdar!" zavznělo to vesele ze čtve

rých hrdel a pan otec srdečně mu

popošel vstříc:

"Což pak jste dělal pane berní
takovou drahotu?'1

"Ještě se ptejte vy vy jedna
třícoulová lebko'' durdil se a hro

zil žertem pan berní "vy jeden re--

belante: proč pak jste neplatil?!
Nechá si tu tři neděle vojáka pro
ostudu na krku a zve mne při tom
na hony"
"Ale dovolte " chtěl něco

s velkým smíchem namítnouti pan
fotec :

'Nic nedovolím" horlil pan
berní "tuhle máte kvitanci a kde

je ten voják? Ať se spakuje v tu

chvíli a sakumpak domů!"

'Ale já nechci!" zvolal pan otec

Trmal až v panu berním hrklo

"A proč ne?"

"Inu poněvadž se mi ten pašák
náramně dobře hodí' Měl jsem
už všechno nádobí rozbité tu při
jde on — a šikovný chlapina —

bednář nadělal mt tu z dlouhé
chvíle za ten trochet stravy za

těch pět krejcarů denně a nějakou
tu sklenku pálenky — násypek
čtvrtcí kbelíků a škopků že to

po čas svého hospodářství nes

To iste mne dokonce

nedomrzel Že jste mi ho poslal
naopak jen mi ho tu ještě nechte

Báký týden!"

Pan berní vrávoral:

"A proto tedy jste tedy nepla
til?!"

"Nu toť se rozumí" smál se

Šelma mlvnář "Každé proč má
j m

své proto!"
"Člověče vy jste — česnek!"

Vymknutiny často jsou násled

ky přiskřípnutí a oboje jsou bo

lestnými St Jacobs Oil vyhojí

rychle a jistě

tak llkupnjetimbr1nl
MÍZUJETE a htromk hTk- -

ÍmvTtmQtuaem Z

rutujaw via sotovU
FEíliF épor7 kdys objrdiiáia

dHo0 od Dá ttaSIml

alUua Vám trn MlnnoC--
CHCEME

VAŠE a
ku-r- f

doiirt kel a clroiak v IHI

Jmm tak aázrt korat a ošetřoval
JivltnU véerhnj drubj slronit a ke 4

Piatnjrmr v rnmthlfrh roiin rrcfc own4
ttrotukv kt te rUt m vtrinimé Hromoví vtak
rberax prodávat! van afimo kutu)íom PíHa
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70 AŽ 100 BUkO TO AKU
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v Tony Wis

pozůstává z úrodných pozem-

ko kolkolem jest bl'zko mě-

sta a jsou tu dobré šlolní
--aaaOk

Pozemky stojí $400 až

$6 00 akr a prodáváme
je na mírné splátky

Půda jest velmi bohatá na úro-

du obilí a travin jako jest jetel a

timothy a tedy nadějná pro chov

dobytka a ku založení mlékařství

a máslařství
Voda jest tu čistá a ponebí vel-

mi zdtavé Příštího jara vystaven
bude v Tóny katolický kostel

Mlýn a pila v Tony platí dobré

ceny za dříví sáhové jakož i za

klády dt33h22mi

O mapy a popis pište na

D W CASSEDAY
Laad Afrea W By

♦TMinneaF0lis Minn

Máme české jednatele jež po-

zemky s vámi ochotně prohlédnout

íJIIKlO-ÍPi- M

?

z čtenářů našich přejí si zacho—

VIII

generálům Miles a Merritt a jejich

Států

drůbeže v Porto

táboře —Komise

Frarxúku ubí

3

nichž plzeňské tak znamenitě]
chutnalo jako nikde jinde a což

nejhorší: utrum na věky po té ve-

selé bouchanici do koroptví a do

ušáků lichž bylo v revíru Trmalo- -

vě jako špačků a koček'

"Je to palice !" zabrumlal po

třech dnech zase pan berní z čistá

jasna na hubeného svého kance

listu

"Kdo?"
"Inu kdo! Jak se jen tak mů

žete ptát? Kdo jiný než ten Tr-

mal Kdyby neměl! Ale takový

zazobaný plavajzník a nechá si

pro takový pakatel dělat takovou

ostudu!"
"Povídám: trucuje" '

"Ale to jsou hloupé trucy" —

rozkohoutil se pan berní — "čer--
chmana-l- i si vytrucuje? Zítra má

me trh uvidíte že přijde a za-

platí"
"Vederemo!" prohodil zase jen

kancelista svým Štiplavým hlasem

až to pana berního bodlo

Nadešla sobota pan berní

schválně si dnes přivstal i pro-

cházel se od půl sedmé do osmé

stále mezi selskými vozy s obilím

po náměstí jakoby chtěl začít sám

v obilí handlovat ale vše mamo:

Trmalova čepice nikde k zahléd

nutí! Mohlo-l- i mu již tohle ranní

sklapnutí zkazit apetýt což teprv

když přijde v poledne domů a pa
nička mu zvěstuje že tu byl —

Drášek z Oborského mlýna se
1

vzkázáním od pana otce že si

zejtra vyjdou na koroptve aby

pan berní najisto si přišel vystře
lit! Jindy dostat podobné "echo

z Oborského hned cely radostí

zazářil a každá žilka v něm okřá-

la to hned ohlédaval munici

brašnu oušku řemínky i lovecké

boty je-- li vše v pořádku slovem

to hned míval "appell" jako kaž- -

dv DravÝ zaoálenv Nimrod Ale
- a "

dnes — chyba lávky! Kdyby ho

byla znejmilejší církev polívkou
chudák nemohl by ulekaně- -

w ? a a 1 t

ji koukat než kouká Ani neauiai
ale samou roztržitostí podával

pětiletému synátorku

šnupec a namáčel si kyselou okur

ku do oolévkv Co si měl len o

tomto kousku Trmalově zase po

myslit?! Neplatí dá si dělat o

studu s exekucí nechá si tam tý
den vojáka na krku a uprostřed
šeho toho okázalého demonstra- -

tivníbo oposičního trucu —

zve ho na koroptve! Jak pak by

tam mohl jít — jak pak by to vy

padalo: voják na exekuci a berní

zároveS hostem ve mlýně! Ne

ne to absolutně nejde co by tomu

říkal svět? Tomu ale rozumí Tr-

mal taky a proto je to vlastně od

něho kujónství touhle pozvánkou
na zeitřeiší koroptve si ho chce

dobírat chce ho škádlit a dráždit

paličák paličatá! Anebo snad na-

posled? Věru — to by mohlo

taky být že Trmal přišel konečně

rozumu a že pošle odpoledne
dlužnou dan!' — utěšoval se v du-

chu pan berní až mu blahá útě-

cha vyluzovala líbezný úsměv na

tváři
"Co pak to zase máš?" vyzvída-všímav- á

polovice "Jistě zas

nějakou povedenou anekdotku!" '

Toť víš" přisvědčoval vesele

náš šťastný papínek a honem si

na nějakou říznou vzpomínal ale

jak již to s těmi prožluklými
anekdotami bývá zrovna když jich

potřebujem jako soli žádni nena-

padne a kdybyste za ni dukát dali1

— Ani 6i nevším že vypil černou

kávu neoslazenou iako pelynek a

bonem se uveleboval na pohovku

aby si odbyl svého odpoledního

'špačka" jak té půlhoJince slad

kého zdřímnou mezi druhou

třetf a mezi čtyřmi dětmi říkával

Rázem třetí hodiny už byl v kan

celáří a iak měl chvíli pokdy už

zas rrezi — kaktusy Ale ať vy
čkával jak vyčkával ten zatrolený

zatvrzelý paličák nešel a nepřišel a

neposlal ani vindry! Po radost-

ném vzrušení takováhle hořkosť

sklamáníl Tobo odpůldne nepro
mluvil pan berní s Pazdírkem ani

slova K čemu také každému se

svěřovat? Beztoho — kdož pak
může v tom vězet kdož pak vf

zda-l- i naposled ten hubený kance-

lista sám Trmala nena ale

ne to není možná! Toť by byl

krásáý vděk za to že bo brával

tolikrát do Oborského na kuželky
s sebou ba že mu poskyť skoro

pokaždé něco z lovecké své koři-

stí to párek koroptví to zas cibu-

lička jak privl vybývalo
Iforons učiněný rorous opon-lt- l

tentokrát pan berní o sedmé

hodlal večer kancelář neboť ke

vrtal mu hlavou jeitě jiná
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DĚJINY

VÍLIY

SOUCE přesvědčeni že mnozí

vati na památku vše co vztahuje se k této památné události

zaopatřili jsme toto válečné album kteréž doplňovali bude "Dějiny
války" je! odběratelům co prémii nabízíme a pozůstává z osmi

sešitů a sice jak následuje:

SEŠIT

Tento sešit věnován jest výhradně
operací v Porto Rico a na Filipínách

Obsab sešito osmého jest Jak následuje:

CoiSiStt dilostřelecké blíže San Juan v Porto Itico — Generál Merritt

můstku lodním na tranprrtni lodi Ntvport odjížděje ze Sanna

SpojenýchFrancisco do Manily — Čtrnáctý pluk plchoty
v pevnosti Presidio v San Francisco — Prodavaé

Rico —Kráska na Porto Rico — Ulice sttniny v

pro Parto Rico —Doacatý kansaský pluk v San

rající se do tábora Merritt —Naie vítězné lodí dvoustránkoví vy-

obrazeni —Škola dlistojnická — Setnina Zř 4 pluku missowskiho —

Lamp-llel- io —Obyvateli filipinití—' Seneca" — Tábor inženýrů

Dopravní lodi odjíždíjící ze San Francisco do Manily

SEŠIT PRVNÍ: Maine a její zničení

SEŠIT DRUHÝ: První obětě války
SEŠIT TŘETÍ: Boje u Manily
SEŠIT ČTVRTÝ: Dobývání San Juan v Porto Rico

Morro pevnosti v Santiago de Cuba loďstvem admirála Sampsoaa
SEŠIT PÁTÝ: Loď Merrimac a její potopení
SEŠIT ŠESTÝ: Zničení loďstva Cerverova

SEŠIT SEDMÝ: Výprava proti Santiagu a dobytí téhož

Všech terbtoosm setitS pfekrísnho tohito válečného album kald
w-s- o lou atraaacD velkosti 1 111:4 palcicb nabízím oaiins přeď-platitelf-ini

CO prémii za nepatrň doplatek 80 cealů

Kdo si zeoli jinou prtmii o chtěl o v táž Vdleéné Albun "

tomu oďiUm je ta 80c Jinak fe cena $J(MJ

Celkem tsica etsafcovati tyto sešity asi 203 krásných yyctraxeeí
a ciiese Rjtstiti kažááfco it tzit teato presií co
eejrép sspskejea

Yydavatehtvo pokroku jZdpadu

— -"Vir~-i atnam r- -- ——k „


